

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: WVS
Referentie: 2024-228

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 42
Onderwerp: Gewijzigde opdracht.

Vraag:

Op basis van de NvI begrijpen we dat de opdracht wordt gewijzigd. Enerzijds wordt een beoordelingsverklaring bij de jaarrekening van WVS Schoonmaak gevraagd, daar waar eerst een samenstelverklaring werd verzocht. Anderzijds wordt aanvullend een controleverklaring bij de jaarrekening van Flexkompaan B.V. verzocht. Wordt n.a.v. voorgaand het prijsblad nog aangepast, zodat de prijs per entiteit straks ook apart inzichtelijk is?

Antwoord:

Het prijzenblad wordt aangepast. Graag het nieuwe in TenderNed geüploade prijzenblad "Bijlage 6 Inschrijving Prijs Accountantsdiensten WVS 25-11-24" bij de inschrijving te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: Factuatieschema

Vraag:

Zoals in eerste NvI aangegeven sluit het voorgestelde facturatieschema niet aan met het door ons te maken kostenpatroon. U geeft in onze vragen 29 en 34 aan niet akkoord te gaan met het door ons voorgestelde schema. Wij merken nogmaals op dat het voorgestelde facturatieschema niet aansluit op het door ons te maken kostenpatroon. We vragen u derhalve met een herzien voorstel te komen, zodat we vooraf kunnen factureren en facturen gedurende het moment dat de kosten gemaakt worden, betaald worden door u.

Antwoord:

De projectgroep heeft uw vraag nogmaals besproken en kan akkoord gaan met het voorgestelde schema van vragensteller. Eventueel meerwerk wordt separaat afgesproken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

25 nov. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

NvI Vraag 24

Vraag:

Op basis van de NvI vermoeden we dat er bij vraag 24 een onjuist antwoord per abuis is ingekopieerd, kunt u de beantwoording van deze vraag nagaan?

Antwoord:

Klopt. Antwoord moet zijn: Het totaal van de subsubcriteria is 100%. Het subgunningscriterium dienstverleningplan krijgt maximaal 60% van het totaal aantal punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Reactie op NvI1, vraag 10

Vraag:

Ons inziens een bijzondere bepaling omdat het in feite een contractueel bedongen controle is die (kennelijk inhoudelijk) ziet op het werk van de controlerend accountant. Dit neigt naar een recht van opdrachtgever om het werk van de controlerend accountant goed/ af te mogen keuren en daar kan niet mee worden ingestemd.

De aanvullende tekst die is voorgesteld en is akkoord bevonden door opdrachtgever is een verbetering, maar we missen hierin wat voor partijen de consequenties zijn van de bevindingen van een externe controle. Het lijkt ons ongewenst dat de controlerend accountant op basis van de uitkomsten van een dergelijk onderzoek verplicht kan worden om het resultaat van zijn werkzaamheden (in essentie de accountantsverklaring) aan te passen.

Het accountantstuchtrecht biedt voldoende mogelijkheden voor opdrachtgever om op een gereguleerde wijze en door een onafhankelijk orgaan de werkzaamheden van de accountant te laten toetsen. Derhalve is dit in strijd met onze beroepsregelgeving en lijkt het is noodzakelijk om artikel 17 te schrappen.

Antwoord:

De tekst blijft gehandhaafd. De eventuele controle over de dienstverlening ziet niet toe op de onafhankelijke rol van de accountant bij haar dienstverlening en haar wettelijke functie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 25 nov. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

NvI1 vraag 11

Vraag:

Dit artikel (14.4) is in strijd met artikel 26 van ViO (regelgeving voor onafhankelijkheid): 'Artikel 26. Een bedreiging die een maatregel vereist doet zich voor bij een aanzienlijke achterstand in de betaling aan de accountantspraktijk door een verantwoordelijke partij van vergoedingen voor assurance-opdrachten en overige dienstverlening.'

Strijdige artikelen graag schrappen uit de overeenkomst.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

25 nov. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

concept overeenkomst - aanvullingen

Vraag:

Vraag om in de overeenkomst bij “De Ondergetekenden” de juiste, complete naam en rechtsvorm van de Opdrachtgever op te nemen conform KvK uittreksel: Publiekrechtelijke Rechtspersoon Openbaar Lichaam op basis van gemeenschappelijke regeling “Gemeenschappelijke Regeling WVS”

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

25 nov. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

concept overeenkomst - aanvullingen

Vraag:

Vraag om in artikel 5 als 7e lid op te nemen

“5.7 De opdracht zal worden uitgevoerd met inachtneming van de voor opdrachtnemer als accountantsorganisatie en de voor externe accountants als zodanig geldende wet- en (beroeps)regelgeving. Indien en voor zover bepalingen van de Overeenkomst daarmee strijdig of onverenigbaar zijn, prevaleert de geldende wet- en (beroeps)regelgeving”.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

25 nov. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

concept overeenkomst - aanvullingen

Vraag:

Vraag om aan artikel 7 nog toe te voegen

“7.8 Opdrachtgever zal alle bescheiden/informatie die opdrachtnemer naar diens oordeel nodig heeft voor het correct en tijdig uitvoeren van de verleende opdracht, in de gewenste vorm, op de gewenste wijze en op de tussen partijen afgestemde tijdstippen ter beschikking van opdrachtnemer

stellen.”

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

25 nov. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

concept overeenkomst - aanvullingen

Vraag:

Vraag om aan artikel 19.10 vóór het woord “nalatigheid” nog (voor de duidelijkheid) het woord “grove” toe te voegen.

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

25 nov. 2024